平成24年12月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年1月1日～平成24年6月30日）

平成24年12月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年1月1日～平成24年12月31日）

平成24年12月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成24年1月1日～平成24年6月30日)

平成24年12月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年1月1日～平成24年12月31日）

平成24年8月3日
各 位

上場会社名 金下建設株式会社
代表者 代表取締役社長 金下 昌司
（コード番号 1897）
問合せ先責任者 経理部長 山崎 哲典
（TEL 0772-46-3151）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年２月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,600 △180 △120 △80 △4.96
今回修正予想(B) 5,919 △239 △146 △71 △4.52
増減額(B-A) △681 △59 △26 9
増減率(%) △10.3 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年12月期第2四半期）

8,578 △68 35 △84 △5.11

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 17,200 20 140 60 3.72
今回修正予想(B) 14,900 △400 △240 △140 △8.97
増減額(B-A) △2,300 △420 △380 △200
増減率(%) △13.4 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成23年12月期）

12,986 △342 △154 △278 △17.01

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,300 △120 △80 △4.96
今回修正予想(B) 5,741 △159 △109 △6.92
増減額(B-A) △559 △39 △29
増減率(%) △8.9 ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年12月期第2四半期）

8,262 7 △91 △5.53

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 16,600 140 60 3.72
今回修正予想(B) 14,500 △240 △170 △10.89
増減額(B-A) △2,100 △380 △230
増減率(%) △12.7 ― ―
（ご参考）前期実績
（平成23年12月期）

12,409 △197 △324 △19.83

修正の理由
（１）個別業績予想
 第２四半期累計期間の個別業績につきましては、売上高は、受注工事高が予想を下回ったことにより減少となりました。
利益面につきましては、売上高の減少に加え、厳しい受注価格競争が継続するなか、売上総利益率が低下したことによ
り、前回予想を下回る見込みであります。
 通期の個別業績につきましては、今後も厳しい受注環境が予想されることから、売上高、利益面とも当初予想を下回る見
込みであります。

（２）連結業績予想
 連結業績予想の修正につきましては、第２四半期連結累計期間、通期とも、個別業績予想の修正によるものであります。

※上記の業績予想値は、本資料の発表日現在において当社が入手している情報に基づいており、実際の業績は様々な要
因により大きく異なる可能性があります。

以 上